
 

 
P R O C E S V E R B A L 

 
nga  mbledhja e 45-të të Këshillit të Komunës së Bërvenicës, mbajtur më 29.03.2021, e hënë  

me fillim në ora 13:00 ( Online) 
 

Të pranishëm: 
1. Kryetari i Këshillit 
  Micko Kostadinoski 
2. Nazif Qazimi 
3. Medi Veseli 
4. Idriz Idrizi  
5. Sead Shabani 
6. Mirosllav Grozdanoski 
7. Verica Apostolloska 
8. Boshko Andrijeski 
9. Ranko Janakieski 
10. Bujamin Rushiti  
11. Abeb Nuhijji 
12. Arben Rufati mungon 
13. Dejan Popoviq 
14. Zhaklina Jakimoska 
15. Verica Jovanovska 

           
Kryetari i Këshillit informoi se mbledhja mbahet duke përdorur komunikimin në internet, 
përkatësisht aplikimin për zmadhim në përputhje me Dekretin me fuqi juridike për zbatimin e 
Ligjit për Vetëqeverisjen Lokale gjatë gjendjes së jashtëzakonshme ("Gazeta Zyrtare e RMV" Nr. 
84/2020 dhe 95/2020 dhe 169/2020). 
    Evidencën e pjesëmarrjes në seancë u bënë duke njoftuar këshilltarët përmes mjeteve të 
komunikimit, të cilat konfirmuan praninë. 
  Në seancë marrin pjesë gjithashtu  përfaqësues të administratës komunale përgaditësi i Planit 
vjetor për punësime për vitin 2021 dhe Drejtoresha e IPÇF SONCE - DIELLI  Bërvenicë, e cila do 
të përgjygjet  për pyetjet e pikës së dytë,gjithashtu duke përdorur mjetet e komunikimit.Poashtu 
kemi edhe një pikë plotësuese Rishikimi dhe miratimi i studimit të fizibilitetit për justifikimin 
për dhënien e koncesionit për mbledhjen e mbeturinave në të gjithë komunën e Bërvenicës", për 
të cilë do të jep sqarime sekretari i komunës njëkohësish edhe antar i bordit. 
Bujamin Rushiti e mori fjalën dhe tha, materiali na u dërgua dje dhe ishte shumë i gjerë, nuk e di 
nëse e keni lexuar të gjithë, unë e kam lexuar dhe kam shtesat e mia, por do të ndërlidhem përsëri 
për  fjalë kur ti vij  pikë rendi. 

 
   Kryetari i këshillit i cili kryeson seancën nga njoftimi i këshilltarëve konkludon se seanca ka 
shumicën e anëtarëve të këshillit dhe këshilli mund të vendosë në mënyrë të vlefshme. 
 
 



2. 
   Kryetari  i këshillit i informoi këshilltarët përmes mjeteve të komunikimit se në përputhje me 
Nenin 2b, paragrafi 3 i Dekretit të lartpërmendur me fuqi ligjore, votimi për secilën nga pikat do 
të zhvillohet me emrin e secilit prej anëtarëve të këshillit të paraqitur në seancë. 
 
 Anëtarët e këshillit ftohen gjithashtu në mënyrë elektronike. 
Kryetari i Këshillit për punën e seancës propozoi si vijon: 

 
Rend dite 

1. Shqyrtimi i dhe miratimi  i procesverbalit nga seanca e 44-të  e Këshillit të Komunës së 
Bërvenicës. 
2. Propozim – Vendim për huazimin e brendshëm afatgjatë të komunës së Bërvenicës brenda 
Projektit të dytë për Përmirësimin e Shërbimeve Komunale (MSIP2) 

3.Shqyrtimi dhe miratimi i Raportit nga komisioni për Financa dhe buxhet në lidhje me llogarinë 
përfundimtare e Buxhetit të komunës së Bërvenicës për vitin 2020 

4. Shqyrtimi dhe miratimi i llogarisë përfundimtare e Buxhetit të komunës së Bërvenicës për 
vitin 2020 

5. shqyrtimi dhe miratimi i kuartalit të katërt të Buxhetit të komunës së Bërvenicës për vitin 2020 

6.Shqyrtimi dhe miratimi i llogarisë përfundimtare e Ndërmarjes Publike komunale “ vardar” 
Bërvenicë për vitin 2020. 

7.Shqyrtimi dhe miratimi i raportit për punën e Ndërmarjes Publike komunale “ vardar” 
Bërvenicë për vitin 2020. 

8. "Rishikimi dhe miratimi i studimit të fizibilitetit për arsyetimin për dhënien e koncesionit për 
mbledhjen e mbeturinave në të gjithë komunën e Bërvenicës" 

Kryetari  i Këshillit lexoi rendin e ditës dhe pyeti nëse kishte ndonjë propozim për ndryshim në 
të. 
Pasi  askush nuk foli, Kryetari i Këshillit vuri agjendën në votim dhe ajo u pranua unanimisht 
nga 14 këshilltarët e pranishëm pas thirjes për votim.  
Votuan : 
 

1. Kryetari i Këshillit – për  
  Micko Kostadinoski - për 
2. Nazif Qazimi- për 
3. Medi Veseli- për 
4. Idriz Idrizi- për 
5. Sead Shabani- për 
6. Mirosllav Grozdanoski- për 
7. Verica Apostolloska- për 
8. Boshko Andrijeski- për 



9. Ranko Janakieski- për 
10. Bujamin Rushiti për 
11. Abeb Nuhiji- për 
12. Arben Rufati- për 
13. Dejan Popoviq- për 
14. Zhaklina Jakimoska- për 
15. Verica Jovanovska- për 

3. 
 

I 
 

Lidhur me pikën e parë në rendin e ditës, " Shqyrtimi i dhe miratimi  i procesverbalit nga 
seanca e 44-të  e Këshillit të Komunës së Bërvenicës. Kryetari  i Këshillit e lexoi atë dhe hapi  
diskutim, nëse dikush ka ndonjë vërejtje në lidhje me procesverbalin. 
Për fjalë u paraqit Ranko Jana qieski i cili tha se në procesverbal me numrin 44 në pikën tre 
ekziston një gabim teknik ku drejtori i kopshtit shpjegon dhe përgjigjet në pyetjen në lidhje 
me shumën e qëndrimit për fëmijët është 1,490,000 denarë dhe duhet të jetë 1,490 denarë.   
Pasi askush tjetër nuk   foli Kryetari i Këshillit  "Procesverbalin nga seanca e 44-të  e Këshillit 
të Komunës së Bërvenicës me vërejtjen  e vuri  në votim dhe u pranua unanimisht nga 15 
këshilltarët e pranishëm. 
 
  Votuan :                                                                                                                                  

 
1. Kryetari i Këshillit – për  
  Micko Kostadinoski - për 
2. Nazif Qazimi- për 
3. Medi Veseli- për 
4. Idriz Idrizi- për 
5. Sead Shabani- për 
6. Mirosllav Grozdanoski- për 
7. Verica Apostolloska- për 
8. Boshko Andrijeski- për 
9. Ranko Janakieski- për 
10. Bujamin Rushiti- për 
11. Abeb Nuhiji- për 
12. Arben Rufati-  mungon  
13. Dejan Popoviq- për 
14. Zhaklina Jakimoska- për 
15. Verica Jovanovska- për 

 
II 
 

Lidhur me pikën e dytë në rendin e ditës, " Propozim – Vendim për huazimin e brendshëm 
afatgjatë të komunës së Bërvenicës brenda Projektit të dytë për Përmirësimin e Shërbimeve 
Komunale (MSIP2) 



4. 

Kryetari i Këshillit e lexoi atë dhe i dha fjalën sekretarit përkatës të komuna dhe gjithashtu edhe 
anëtar i Bordit Menaxhues të Kompanisë Publike të Menaxhimit të Mbetjeve Rusino i cili 
shpjegoi çështjen dhe tha, ju e morët këtë vendim vitin e kaluar kur ne aplikuam përmes 
Ministrisë së Financave në Bankën Botërore, tani ata përsëri po kërkojnë një vendim për të pasur 
pasqyrë nëse fondet përfshihen në buxhetin e vitit 2021. Meqenëse nuk ka ndryshime, ne morëm 
të njëjtin vendim dhe ai është një hapësh hendeqesh. 

    Kryetari i Këshillit përsëri tha, të gjithë këshilltarët morën një letër me material, dmth një 
pyetësor me 5 pyetje u dërgua nga Petar Atanasov i cili është në Misisipi në lidhje me financat. 
Të gjithë duhej t'u përgjigjeshim 5 pyetjeve dhe ai më njoftoi se vetëm dy iu përgjigjën pyetjeve. 

   Kryetari i Këshillit hapi  debat. 

   Mirosllav Grozdanoski mori fjalën dhe tha, unë iu përgjigja pyetjeve, dmth vetëm disa dhe 
pyetjet e tjera ishin për komunën. 

    Verica Apostolloska gjithashtu mori fjalën dhe tha, unë pajtohem me  Mirosllavin, por pyetjet 
ishin konkretisht për komunën, sepse ato përgjigje janë të njohura vetëm nga administrata e 
komunës. 

    Kryetari i Këshillit u përgjigj, duhet të ishtim përgjigjur individualisht. 

    Mirosllav Grozdanoski theksoi, unë gjithashtu u përgjigja, por disa nga pyetjet janë saktësisht 
për komunën (lexoni pyetjet) dhe si do të dinim ne këshilltarët për strategjinë, rreziqet dhe cila 
është përqindja e realizimit të rrjetit të furnizimit me ujë dhe kanalizimeve. 

    Personi i përkatës nga komuna u ndërlidh dhe tha, pyetjet u janë dërguar të gjithëve dhe mua, 
unë iu përgjigja dhe ju si këshilltarë do t'u përgjigjeni pyetjeve për të cilat keni  përgjigje. 
Konkretisht për këtë vendim, ata janë të interesuar nëse ato fonde që ishin në Buxhet për vitin 
2020 janë transferuar për vitin 2021. Ne do të fillojmë të paguajmë për makinerinë pas 3 vjetësh, 
komuna ka borxh dhe fondet kthehen gradualisht, ata kanë metodologjinë e tyre. 

 

   Kryetari  i Këshillit hapi  debat. 

    Pasi askush tjetër nuk foli, Kryetari i Këshillit vuri në votim pikën " Propozim – Vendim për 
huazimin e brendshëm afatgjatë të komunës së Bërvenicës brenda Projektit të dytë për 
Përmirësimin e Shërbimeve Komunale (MSIP2)" dhe u miratua me  14 vota - PËR nga 
këshilltarët e pranishëm me votim nominal. 

 

 

      Votuan                                                                                                                                      5.  



1. Kryetari i Këshillit – për  
  Micko Kostadinoski - për 
2. Nazif Qazimi- për 
3. Medi Veseli-  për 
4. Idriz Idrizi- për 
5. Sead Shabani- për 
6. Mirosllav Grozdanoski-  për 
7. Verica Apostolloska-  për 
8. Boshko Andrijeski-  për 
9. Ranko Janakieski-  për 
10. Bujamin Rushiti - për 
11. Abeb Nuhiji- për 
12. Arben Rufati-  mungon 
13. Dejan Popoviq- për 
14. Zhaklina Jakimoska- për 
15. Verica Jovanovska- për 

 
III 

  Lidhur me pikën e tretë në rendin e ditës, Shqyrtimi dhe miratimi i Raportit nga komisioni për 
Financa dhe buxhet në lidhje me llogarinë përfundimtare e Buxhetit të komunës së Bërvenicës 
për vitin 2020 Kryetari i Këshillit i dha fjalën  i dha fjalën kryetarit për Financa dhe buxhet për të 
shpjeguar . 

   Kryetari i Komisionit të Financave shpjegoi se takimi ishte i shkurtër sepse nuk kishim kuorum 
dhe po prisnim që këshilltarët të bashkoheshin dhe sepse nuk kishte kohë i kërkuam përgjegjësit 
të Financave të shpjegonte shkurtimisht sepse natyrisht ai do të duhej të shpjegonte këtu në 
mbledhjen e Këshillit. 

    Kryetari  i Këshillit i dha fjalën personit përkatës të  financave. 

   Personi përgjegjës për financat tha, unë do t'ju shpjegoj pjesën e sintetikës që është në 
përqindje. Të hyrat e Buxhetit Themelor ishin 82,968,717 denarë dhe ishin realizuar 60,234,415 
denarë ose 72.6%. Për donacionet e Buxhetit janë siguruar 5,837,217 denarë dhe janë realizuar 
5,348,787 denarë ose 98,63%. Grantet parashikojnë 89,832,715 denarë dhe 88,604,000 denarë 
janë realizuar, ndërsa 1,174,000 për kopshtin e fëmijëve, por për shkak se nuk është e hapur, ata 
ende nuk i lënë të shkojnë. 

       Ndërsa jemi me donacionet me UNDP për shkollat, projekti dhe programi nga Banka 
Botërore si një grant janë realizuar në vlerë prej 2,699,982 denarë, pasi që sigurohet një buxhet i 
përgjithshëm  dhe realizuar në përqindje 86.3%. 

 

6. 



    Si të hyra tatimore kemi 15,892,476 denarë ose 26,38%, me të hyra jotatimore 652,689 denarë 
ose 1,08%, me të hyra kapitale kemi 2,028,145 denarë ose 3,37% dhe me transferta dhe 
donacione ka 41,661,105 denarë. ose 69,17%. 

   Në shpenzimet, përkatësisht në buxhetin bazë, janë siguruar 82,968,717 dhe 60,166,785 të 
realizuara në vlerësime prej 72,517%. 89,832,715 të parashikuara për grante dhe 88,474,502 ose 
98,49% të realizuara. Me donacionet janë planifikuar 5,837,217 dhe janë realizuar 5,348,787 
denarë, dhe në përqindje janë realizuar 91,632% ose një buxhet i përgjithshëm prej 178,638,649 
denarë, 153,990,074 denarë ose 86,20%. 

   Në shpenzime,  pagat dhe shtesat individuale, të planifikuara 19,109,750 dhe të realizuara 
15,048,331 ose 26.01%. 21,597,473 janë planifikuar si mallra dhe shërbime dhe 14,606,050 ose 
24.28% janë realizuar. Pagesat e interesit 200,000 të planifikuara dhe 158,667 të realizuara ose 
0.26%. Subvencionet dhe transferet kanë planifikuar 3,475,000 dhe kanë realizuar 431,549 ose 
0.72%. Përfitimet shoqërore siguruan 40,000 dhe realizuan 20,000 në përqindje 0,03%. 
Shpenzimet kapitale siguruan 34,996,494 të realizuara 26,852,188 ose në përqindje 44.63%. 
Shlyerja e principalit 3,050,000 realizoi 3,050,000 në përqindje 5.07%. 

     Banka Botërore për traktor 2,648,805 denarë. Me pak fjalë, këto janë të ardhurat dhe 
shpenzimet pasi janë realizuar. 

   Sa i përket shpenzimeve kapitale, për shkollat ​​me një projekt me UNDP për azhurnimin e tre 
shkollave 2,699,982 denarë dhe nga Banka Botërore për një traktor 2,648,805 denarë. Me pak 
fjalë, këto janë të ardhurat dhe shpenzimet pasi janë realizuar. 

    Në shpenzimet kapitale në pjesën e fundit të kolonës fondet nga Agjencia për Zhvillim Rural 
për rrugën në Çellopek rreth 13 milion nga para vitit të ri për rrugën Brka Janic në Brvenica, 
800,000 denarë. për rrugët në Tenovë, për rrugën për në Zherovjane, pastaj për ndriçimin e 
rrugëve, për Vajin e nxehtësisë për karburant, për faturat e telefonit 480,000, për punësim përmes 
një agjencie, për kadastrin 250,000 denarë, për mirëmbajtjen e rrugëve. 

 Kryetari i Këshillit hapi debat. 

Mirosllav Grozdanoski mori fjalën dhe pyeti nëse mundemi të marim përgjigje plotësuese për 
borxhin e komunës  ndaj  Bakall, Elektra, kafenesë në Lisec, është borxhi prej  gjithsej 4.000 
euro për reprezentacion., ajanë kë para plotësuese  enga ata që  shkruan si të realizuara. 

Përgjegjësi i financave tha , këto borxhe janë nga më parë dhe nuk janë vetëm të vitit të kaluar. 

Kryetari i Këshillit pyeti, për sa vite? 

Përgjegjësi i financave tha, nuk e di, për shumë vite janë. 

Mirosllav Grozdanoski theksoi se janë realizuar 290,000 denarë dhe për çfarë janë realizuar. 

7. 



Përgjegjësi i financave tha, "Unë duhet ta hap atë dhe të shoh nëse dëshiron." 

    Mirosllav Grozdanoski tha, në rregull atëherë do të dërgoj një kërkesë shtesë për informatat 
me karakter publik.  Ka borxhe të ndryshme për televizione të ndryshme, ART TV 50,000 denarë 
KOHA, MENADA, KISS pse janë bërë.- 

Përgjegjësi i financave tha, këto borxhe që janë për gazetat janë bërë për reklama për tokën që 
është shitur, dhe këto të tjerat janë për urime festash, njoftime dhe të ngjashme. 

    Mirosllav Grozdanoski mori përsëri fjalën dhe tha se borxhi për transport  është 415,000. Ai 
vazhdoi të lexonte transportuesit, të cilave u ka borxh komuna dhe pyeti nëse keni informacion 
se për çfarë janë shpenzuar këto para. 

       Përgjegjësi i financave tha, disa prej tyre janë për transportin e nxënësive, një pjesë për 
transportin e asfaltit dhe një pjesë për shembull Fati trans ka bartur shtylla betoni dhe të gjitha 
këto borxhe janë nga më parë, nuk janë nga tani. 

    Mirosllav Grozdanoski pyeti,e çka është ky borxh i madh ndaj  hit oill) 

    Personi i ngarkuar me financat tha, për nevojat tona ne kemi paguar rreth 300,000 për ata me 
ekskavator dhe të ngjashme. 

Meqenëse askush tjetër nuk foli, Kryetari i Këshillit vendosi pikën "Raporti nga Komisioni për 
Financa dhe Buxhet mbi Llogarinë Përfundimtare të Buxhetit të Komunës së Bërvenicës për 
vitin 2020 në një votë me 7 vota pro dhe 7 abstenime, por në këtë moment Seancës iu bashkua 
Arben Rufati i cili votoi PRO dhe me 8 vota PRO dhe 7 Abstenim nga numri i përgjithshëm i 
Këshilltarëve u miratua me votim të thirrjes. 
   Nga  Shërbimi juridik u shpjegua se nëse nuk keni shumicën e votave, Këshilli shpërbëhet, 
dmth. Në përputhje me nenin 75 të Ligjit për Vetëqeverisjen Lokale, Llogaria Përfundimtare 
miratohet me shumicën e votave të numrit të përgjithshëm të këshilltarëve dhe nëse llogaria 
përfundimtare nuk miratohet, atëherë Këshilli shpërbëhet. 
    Miroslav Grozdanoski mori fjalën dhe tha, kështu që nëse nuk jemi të kënaqur, atëherë do të 
shpërbëhemi. Bujamin Rushiti gjithashtu e mori fjalën dhe pyeti, domethan   nuk e miratuam. 
    Nga Shërbimi juridik u tha, jo, 7 abstenuan dhe 7 ishin PRO. 
   Mirosllav Grozdanoski tha se duhej përmendur në fillim të seancës. 
    Abeb Nuhii tha, thirr Arbenin dhe le të votojë, unë kam të drejtë të të them, e kuptoj 
Mirosllavin por nuk mund ta kuptoj pse Idriz dhe Sead abstenojnë, zgjedhjet po afrohen dhe kjo 
është arsyeja pse ata po e bëjnë këtë. Kështu që çdo këshilltar ka të drejtën e vërejtjes. 
    Kryetari i Këshillit tha se Mirosllavi në fjalën e tij kërkoi numrat dhe tha se ai do t'i kërkonte 
me shkrim, jo ​​aq shumë për raportin por për Llogarinë Përfundimtare duhet të kishte një shumicë 
votash nga numri i përgjithshëm i këshilltarëve. 
   Kryetari i Këshillit priti Arben Rufati në lidhje dhe ai votoi PRO.   
 
 
 

8. 



Votuan : 
1. Kryetari i Këshillit – për  
  Micko Kostadinoski – për 
2. Nazif Qazimi- për 
3. Medi Veseli- i përmbajtur 
4. Idriz Idrizi- i përmbajtur 
5. Sead Shabani- i përmbajtur 
6. Mirosllav Grozdanoski- i përmbajtur 
7. Verica Apostolloska- i përmbajtur 
8. Boshko Andrijeski- i përmbajtur 
9. Ranko Janakieski- i përmbajtur 
10. Bujamin Rushiti për 
11. Abeb Nuhiji- për 
12. Arben Rufati- për 
13. Dejan Popoviq- për 
14. Zhaklina Jakimoska- për 
15. Verica Jovanovska- për 

 
IV 

 
Lidhur me pikën e katërt në rendin e ditës Shqyrtimi dhe miratimi i llogarisë përfundimtare e 
Buxhetit të komunës së Bërvenicës për vitin 2020 Kryetari i Këshillit,  tha pasi u ushpjegua më 
par tregoni nëse keni diçka përndryshe ta vemë në  votim. 

     Pasi askush nuk foli dhe se ishte shpjeguar më parë, Kryetari i  Këshillit vuri në votim pikën  
Llogarina përfundimtare e Buxhetit të komunës së Bërvenicës për vitin 2020, u pranua 
unanimisht nga 14 këshilltarë të pranishëm me votim të thirrjeve. 

Votuan: 
1. Kryetari i Këshillit – për  
  Micko Kostadinoski - për 
2. Nazif Qazimi- për 
3. Medi Veseli- i përmbajtur 
4. Idriz Idrizi i përmbajtur 
5. Sead Shabani- i përmbajtur 
6. Mirosllav Grozdanoski- për 
7. Verica Apostolloska- për 
8. Boshko Andrijeski- për 
9. Ranko Janakieski- për 
10. Bujamin Rushiti për 
11. Abeb Nuhiji- për 
12. Arben Rufati- për 
13. Dejan Popoviq- për 
14. Zhaklina Jakimoska- për 
15. Verica Jovanovska- për 

9. 



V 
Lidhur me pikën e pestë në rendin e ditës shqyrtimi dhe miratimi i kuartalit të katërt të Buxhetit 
të komunës së Bërvenicës për vitin 2020 Kryetari i Këshillit,  i dha fjalën kryetarit për Financa 
dhe buxhet për të shpjeguar 

   Kryetari i Komisionit të Financave tha, komisionii u takua me një kuorum prej tre 
këshilltarësh, unë mendoj se shumica e tij u shpjegua nga Zyrtari i Financave. 

    Kryetari i Këshillit i dha fjalën personit të ngarkuar me financat. 

    Kryetari i Financave tha se gjithçka që kemi shpjeguar deri më tani është përfshirë në Raportin 
Tremujor, por nëse doni të përsëritet, atëherë unë do ta shpjegoj përsëri. 

   Kryetari i këshillit u përgjigj se nuk kishte nevojë. 

Pasi askush nuk foli dhe se ishte shpjeguar më parë, Kryetari i  Këshillit vuri në votim pikën  
kuartalit të katërt të Buxhetit të komunës së Bërvenicës për vitin 2020 , u pranua me 8vota PRO 
dhe 7 abstenuan nga 15 këshilltarë të pranishëm me votim të thirrjeve. 

Votuan: 
1. Kryetari i Këshillit – për  
  Micko Kostadinoski - për 
2. Nazif Qazimi- për 
3. Medi Veseli- i përmbajtur  
4. Idriz Idrizi i përmbajtur 
5. Sead Shabani- i përmbajtur 
6. Mirosllav Grozdanoski- i përmbajtur 
7. Verica Apostolloska- i përmbajtur 
8. Boshko Andrijeski- i përmbajtur 
9. Ranko Janakieski- i përmbajtur 
10. Bujamin Rushiti  për 
11. Abeb Nuhiji- për 
12. Arben Rufati- për 
13. Dejan Popoviq- për 
14. Zhaklina Jakimoska- për 
15. Verica Jovanovska- për 

 

 

 

 

 

10. 



VI 

Lidhur me pikën e gjashtë në rendin e ditës Shqyrtimi dhe miratimi i llogarisë përfundimtare e 
Ndërmarjes Publike komunale “ vardar” Bërvenicë për vitin 2020.Kryetari i Këshillit fjalën i dha 
Kryetari i Komisionit të Përkohshëm.  

Kryetari i Komisionit të Përkohshëm tha se komisioni ishte i përbërë nga tre këshilltarë dhe nuk 
kishte vërejtje për këtë pikë, sugjeroj që ai të miratohet nga një këshill. 

     Kryetari  i Këshillit hapi debat. 

Pasi askush nuk foli dhe se ishte shpjeguar më parë, Kryetari i  Këshillit vuri në votim pikën   
Llogarinë përfundimtare e Ndërmarjes Publike komunale “ vardar” Bërvenicë për vitin 2020 , u 
pranua unanimisht nga 14 këshilltarë të pranishëm me votim të thirrjeve. 

Votuan: 
1. Kryetari i Këshillit – për  
  Micko Kostadinoski - për 
2. Nazif Qazimi- për 
3. Medi Veseli- për 
4. Idriz Idrizi për  
5. Sead Shabani- për 
6. Mirosllav Grozdanoski- për 
7. Verica Apostolloska- për 
8. Boshko Andrijeski- për 
9. Ranko Janakieski- për 
10. Bujamin Rushiti  i prmbajtur 
11. Abeb Nuhiji- për 
12. Arben Rufati- për 
13. Dejan Popoviq- për 
14. Zhaklina Jakimoska- për 
15. Verica Jovanovska- për 

VII 
Lidhur me pikën e shtat në rendin e ditës Shqyrtimi dhe miratimi i raportit për punën e 
Ndërmarjes Publike komunale “ vardar” Bërvenicë për vitin 2020.Kryetari i Këshillit,  i dha 
fjalën Kryetarit tëi Komisionit të Përkohshëm  për të shpjeguar 

Kryetari i Komisionit të Përkohshëm tha, në seancë ne shqyrtuam materialin dhe patëm dy 
kërkesa në NPK, njëra ishte nga Idriz Idrizi i cili kërkoi që pagesa të bëhej përmes një llogarie 
bankare dhe tjetra ishte nga Dejan Popoviq për të bërë raportin më i detajuar dhe më i detajuar 
me të cilin edhe unë pajtohem. Pika i kaloi komisionit që unë propozoj t'i kalojë Këshillit. 
    Kryetari i Këshillit tha, unë pajtohem me Idriz Idrizi por NPK po përballej me probleme 
hapësinore por jo më pasi këshillit iu dha një dhomë tjetër për t'u përdorur dhe tani janë krijuar 
kushte për punë të mëtejshme me financat në mënyrë elektronike. Pajtohem gjithashtu me Dejan 
Popoviq. 

11. 
    Kryetari i Këshillit hapi  debat. 



    Bujamin Rushiti e mori fjalën dhe tha, unë kam dy diskutime, pasi  para dëgjova komisionin 
dhe pas propozimit nga Idriz Idrizi për pagesë elektronike të faturave të ujit atje, përfaqësuesi i 
NPK thotë që ata nuk lëshojnë pagesa fiskale për pagesa të TVSH-së dhe as do të lëshojë dhe 
thotë se EVN nuk ngarkon TVSH, EVN nuk lëshon por në postë kur pagesa ndahet për TVSH. 
Diskutimi im i dytë ka të bëjë me një qytetar nga Miletina, të cilin e kam diskutuar më parë, 
personi nuk e dinte që njehsori i ujit ishte prishur dhe uji po dilte në pus. Borxhi është 30,000 
denarë dhe nuk i është dorëzuar atij si person fizik por si kompani por kompania nuk shpenzon 
por familja shpenzon dhe nëse do të shkonin për të kontrolluar do ta vërenin, është një njeri që 
paguan vazhdimisht që të mund të të paguajë sa llogaria e vitit të kaluar. 
    Përfaqësuesi nga NPK mori fjalën dhe tha, unë do të filloj me pyetjen e dytë, po, ne e kemi 
këtë çështje në Miletinë. Ndoshta uji ka rrjedhur në pus dhe ne e besojmë atë, por njehsori i ujit 
kthehet dhe uji është harxhuar. Kishte një ofertë për ta bërë më të lehtë pagesën e tij, por ai nuk 
dëshironte. Fatura është e një personi privat dhe është e bllokuar, por ai është kreu i kompanisë 
dhe kjo është arsyeja pse ajo u mor në emër të tij. 
    Unë kam pasur një rast me fatuat sepse ata raportuan se ne nuk kemi fatura dhe unë kisha një 
inspektim. Ne si përdorues fundorë nuk sigurojmë fatura fiskale, asnjë NPK nuk ofron fiskale 
por vetëm fatura. Ne kemi arkapagesa  ku shkruhet gjithçka që ju nevojitet. Lidhur me pagesën 
elektronike, ne morëm zyrën dhe është gati, unë kam programin e faturave dhe sa më shpejt që të 
fillojmë me fatura elektronike, do të gjejmë një mënyrë. 
    Idriz Idrizi e mori fjalën  dhe tha, për rastin e Miletinës cili është fajtor atje, pse personi fizik 
është fajtor. 
    Kryetari i këshillit tha se nëse i shkelnin të drejtat, ai kishte të drejtë të apelonte. 
    Përfaqësuesi nga NPK tha se ai, si të gjithë avokatët e tjerë, e di që pas noterit ai ka të drejtë të 
ankohet. Por ne nuk kemi faj që paguajmë energjinë elektrike në Miletinë dhe ajo duhet të 
paguhet sa më shpejt që të jetë konsumuar. Ai kishte një ofertë për të lehtësuar pagesën e tij, por 
nuk e pranoi atë. 
    Idriz Idrizi thot, nëse nuk është fajtor pse të paguaj? 
    Bujamin Rushiti mori fjalën dhe tha, ai nuk duhet të paguajë, atë kosto duhet ta bartë NPK 
Vardar, paratë kërkohen kudo për ato që përdoren, por uji i harxhuar dhe jo irrjedhur. Askush nuk 
ka kontrolluar për ndonjë defekt. Ajo që po jepni nuk është e ligjshme, ju po jepni një bllok 
paragon. Çdo pagesë në para është një detyrim, ose një bllokim ose një faturë fiskale. 
    Përfaqësuesi i NPK tha, për defektet pas njehsorit nuk jemi të detyruar të kontrollojmë dhe 
para matësit të ujit Ligji për Ujin na detyron të mbajmë llogari. Ne i ofruam mundësi burrit, por 
ai nuk pranoi. 
    Bujamin Rushiti tha nëse  kishte ndonjë defekt apo jo. 
   Përfaqësuesi nga NPK u përgjigj, pas njehsorit të ujit nuk jemi të detyruar. 
    Bujamin Rushiti tha se një lagje e tërë nuk mund të shpenzojë 300 euro. 
    Përfaqësuesi nga NPK tha le të padisë. 
    Abeb Nuhii mori fjalën dhe tha, kjo çështje është dy vjeçare dhe nuk është tani. Ne kemi 
biseduar për këtë më parë dhe tani mendoj se ju qëndroni fort se ku është defekti, para ose pas 
njehsorit të ujit, por kur ka një defekt diku duhet të uleni dhe të shihni sepse 300 euro janë me të 
vërtetë shumë. 
   Kryetari  i Këshillit tha, Abebi dha një propozim të mirë, problemi do të zgjidhej, ai duhet të 
kontrollojë një herë në muaj, të kujdeset për veten e tij. Në dimër tubat do të ngrijnë. 
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   Kryetari i komunës tha, mirdita  të gjithëve, unë u bashkangjita tani dhe dëgjova bisedën tuaj 
për rastin në Miletinë. Kjo çështje është nga më parë, nuk është saktësisht se si paraqitet çështja, 
ekziston problemi i kokëfortësisë. Kemi probleme të tjera të tilla, në shkolla uji mbaron pas 
njehsorit të ujit. NPK nuk mund të kujdeset për këtë dhe kemi 4 ikasant që shërbejnë në 
vendbanime. Ne kemi 10-11 pompa në komunën tonë. Pse nuk hapet tema për tatimin në pronë, 
nuk kemi mbledhje, qytetarët i detyrohen 300,000-400,000 euro, kështu që dërgojmë 3 
paralajmërime. Lidhur me NPK, brenda një viti u dogjën 3-4 motorë. Duhet të ketë disa masa për 
të zgjidhur problemet, por për populizmin njerëzit bëjnë gjithçka. Unë do të kërkoj nga drejtori ta 
shpjegojë këtë. Gjithçka është ngritur vetëm për tatimin në pronë dhe jo për këtë komunë dhe një 
pjesë të madhe të të ardhurave.Pasi askush nuk foli dhe se ishte shpjeguar më parë, Kryetari i  
Këshillit vuri në votim pikën  .Shqyrtimi dhe miratimi i raportit për punën e Ndërmarjes Publike 
komunale “ vardar” Bërvenicë për vitin 2020 , u pranua me 13 vota për dhe 1. I përmbajtur nga 
14 këshilltarë të pranishëm me votim të thirrjeve.​
Votuan: 

1. Kryetari i Këshillit – për  
  Micko Kostadinoski - për 
2. Nazif Qazimi- për 
3. Medi Veseli- për 
4. Idriz Idrizi për  
5. Sead Shabani- për 
6. Mirosllav Grozdanoski- për 
7. Verica Apostolloska- për 
8. Boshko Andrijeski- për 
9. Ranko Janakieski- për 
10. Bujamin Rushiti i përmbajtur 
11. Abeb Nuhiji- për 
12. Arben Rufati- për 
13. Dejan Popoviq- për 
14. Zhaklina Jakimoska- për 
15. Verica Jovanovska- për 

 
 

VIII 
 Lidhur me pikën e tetë në rendin e ditës"Rishikimi dhe miratimi i studimit të fizibilitetit për 
justifikimin për dhënien e koncesionit për mbledhjen e mbeturinave në të gjithë komunën e 
Bërvenicës", Kryetari i Këshillit e lexoi atë dhe tha, siç e dini koncesionarin e mëparshëm në 
lidhje me kontraën  për mbledhjen e mbeturinave në komunën tonë ka skaduar, kështu që duhet 
të fillohet një procedurë për hapjen e një tenderi dhe një kontratë tjetër, në mënyrë që ta shpjegoj 
më mirë këtë, unë ia jap fjalën sekretarit të komunës, Haqim Ramadanit. 
 
    Sekretari i komunës tha, kjo punë në lidhje me mbeturinat është një risi për mua, kështu që ne 
ramë dakord të thërrasim ekspertët në këtë fushë, dmth. Përgatitësit e studimit të fizibilitetit për 
të shpjeguar dhe për të marrë një pamje më realiste, si të përmirësojmë situatën me mbeturina 
dhe me koncesionarin. 
   Përfaqësuesi nga " Invest byro" mori fjalën për të përgatitur një studim të fizibilitetit dhe tha, 
sipas të dhënave që morëm nga komuna juaj, ne përgatitëm një studim të fizibilitetit. 
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 Ai përmban të gjithë elementët e nevojshëm të një dokumenti të tillë. Koncesionari i mëparshëm 
nuk i plotësonte nevojat tuaja dhe tani do të kërkohet një koncesioner i ri. Ne kemi marrë 
informacion nga komuna juaj se mbeturinat mblidhen në 6 nga 10 vendbanime dhe nuk ka asnjë 
shans në 4 vb, ka vendbanime ku mbeturinat mblidhen në mënyrë të organizuar. Koncesionari i 
ardhshëm kërkohet të ketë më shumë dinamikë për të gjitha vendbanimet dhe sa më shumë 
kontrata të shërbimeve. Komuna do të duhet të shkojë me një njoftim publik dhe në njoftimin 
publik koncesionari duhet të ketë kushtet e mëposhtme: duhet të ketë 3 kamionë për 
transportimin e mbeturinave dhe një për larjen e kontejnerëve, me licencë prej katër vjetësh. Të 
gjitha këto kushte, pajisje dhe leje duhet të jenë në dokumentacionin e tenderit. Përfaqësuesi nga 
Invest Bureau vazhdoi të shpjegojë studimin e fizibilitetit. 
   Sekretari i komunës vazhdoi  dhe tha, le të shkojmë fazë pas faze, në takimin e fundit kemi 
pasur 3-4 vërejtje në lidhje me studimin e fizibilitetit. Së pari, a përcaktohen në mënyrë rigoroze 
ato 4 vjet për kontratën me koncesionarin apo kontrata mund të zgjasë për më shumë ose më pak 
vite. Së dyti, për shkak se jemi një komunë rurale përballemi me një rrugë lokale rajonale dhe 
rrugë shumë të vogla dhe të ngushta dhe të kemi një kamion që do të hyjë në çdo lagje dhe çdo 
rrugicë. Pyetja ishte gjithashtu nëse e gjithë kjo do të çonte në një rritje të çmimit të 
kompensimit. 
    Përfaqësuesi nga " InvestByro" u përgjigj, çmimi nuk rritet, është në kurriz të koncesionarit. 
    Sekretari i komunës tha, unë duhet të filloj një debat sepse këto janë disa nga çështjet e takimit 
të fundit. 
    Bujamin Rushiti e mori fjalën dhe tha, unë kam dy pyetje, ne në komunën tonë kemi një 
numër të madh të punëtorëve migrantë dhe nëse do të ketë mundësi që këta njerëz të paguajnë 
tarifën në vit sepse nuk janë këtu gjatë gjithë vitit. 
    Përfaqësuesi nga "InvestByro" u përgjigj, do të jetë një marrëveshje e brendshme, në 
marrëveshje ju do të përcaktoni kushtet. Shuma totale në vit është 2340 denarë, pra 195 denarë 
në muaj. 
    Mirosllav Grozdanoski mori fjalën dhe tha se Studimi i Fizibilitetit nuk parashikon që 
mbeturinat do të mblidhen nga vendet publike, do të zgjidhen ose shumica e tyre janë mbeturina 
të pazgjedhura, sepse nuk përfshihen në Analizën Funksionale. Pyetja ime e dytë ishte nëse ishte 
kryer një studim dhe ka 51 të anketuar, cila është metodologjia për sondazh dhe si është kryer. 
       Përfaqësuesi nga "InvestByro" u përgjigj, ka parashikime se do të jenë mbeturina organike, 
tani vetëdijësimi i qytetarëve është në pyetje. 
    Sekretari i komunës tha, për një marrëveshje me komunën, ajo po shpall një njoftim, me 
studimin e fizibilitetit që së pari të ndryshohet dhe të vendoset një mini kamion. Së dyti, që 
punëtorët migrantë të bëjnë një propozim pagese. Komuna do të shpallë një thirrje publike. Dhe, 
a mund të vendosim gjithashtu ato që kemi folur për mbeturina të mëdha. 
    Përfaqësuesi nga " Invest Byro " u përgjigj, po, është parashikuar për mbeturinat e ngurta 
mëdha që grumbullimi të bëhet një herë në muaj. 
    Kryetari i Këshillit tha, Bujamin tha, unë pajtohem me punëtorët migrantë, unë vetëm dua të 
shtoj se ne kemi një kategori tjetër të qytetarëve ose fundjavave dhe të gjithë kositin oborrin të 
paktën një herë në javë. Nuk do të përjashtoja punëtorët migrantë, mendoj se ata duhet të 
paguajnë 200 denarë një herë në muaj. 
   Bosko Andrieski mori fjalën dhe tha, ne nuk mund të kemi të njëjtin trajtim, dikush mbush 
kovën në mënyrë që të mos mund të sillet dhe fundjavat një herë në javë. 
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   Zaklina Jakimoska mori fjalën dhe tha, deri më tani koncesionari ka kaluar një herë në javë, a 
mund të kalojnë ata dy herë në javë sepse koshja mbushet shumë shpejt. 
    Përfaqësuessi nga " Invest Byro" u përgjigj, ajo shkruan në dinamikë një herë në javë, si dhe 
duke mbledhur nga vendet publike. 
    Mirosllav Grozdanoski mori fjalën dhe tha, nuk më është përgjigjur pyetja se si është kryer 
sondazhi dhe cilat fshatra janë anketuar. 
   Përfaqësuesi nga "Invest byro " u përgjigj, unë, si ish-bashkëpunëtor në konsultim me 
komunën, kam marrë informacione se 100 persona janë anketuar  nivelin shtetëror dhe 50 
persona në  komunë. Unë i kam marrë këto të dhëna nga komuna juaj, nga cilat fshatra është 
kryer studimi, nuk mund t'ju them. 
     Mirosllav Grozdanoski pyeti, si u bë ? 
     Sekretari i komunës tha se sondazhi u krye nga inspektorët, ndërsa përqindjet u morën nga 
numri i banorëve. 
    Dejan Popoviq е mori fjalën dhe tha, nuk është e qartë se sondazhi u krye nga inspektorët, unë 
pajtohem me Mirosllavin nëse koncesionari i cili do të fitojë tenderin 
        Pasi  askush tjetër nuk foli, Kryetari i Këshillit në lidhje me pikën "  miratimi i studimit të fizibilitetit 
për justifikimin për dhënien e koncesionit për mbledhjen e mbeturinave në të gjithë komunën e 
Bërvenicës".,e vuri në votim dhe  u pranua unanimisht nga 14 këshilltarë të pranishëm me votim të 
thirrjeve 
 
Votuan: 

1. Kryetari i Këshillit – për  
  Micko Kostadinoski - për 
2. Nazif Qazimi- për 
3. Medi Veseli- për 
4. Idriz Idrizi për  
5. Sead Shabani- për 
6. Mirosllav Grozdanoski- për 
7. Verica Apostolloska- për 
8. Boshko Andrijeski- për 
9. Ranko Janakieski- për 
10. Bujamin Rushiti  
11. Abeb Nuhiji- për 
12. Arben Rufati- për 
13. Dejan Popoviq- për 
14. Zhaklina Jakimoska- për 
15. Verica Jovanovska- për 

 

Seanca e 45-të e Këshillit të Komunës së Bërvenicës përfundoi me shterimin e pikave nga rendi i 
ditës.Kryetari i këshillit i nformoi këshilltarë se nesë do të kemi vazhdim të mbledhjes. 

Procesverbalist; Natasha Stojçeska 

Nr.08-362/2                                                                            Këshilli i Komunës së Bërvenicës 
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P R O C E S V E R B A L 
nga vazhdimi i  mbledhjes së  45-të të Këshillit të Komunës së Bërvenicës, mbajtur më 

30.03.2021, e martë  me fillim në ora 13:00 ( Online) 
 

Të pranishëm: 
1. Kryetari i Këshillit 
  Micko Kostadinoski 
2. Nazif Qazimi 
3. Medi Veseli 
4. Idriz Idrizi mungon me arsye 
5. Sead Shabani 
6. Mirosllav Grozdanoski 
7. Verica Apostolloska 
8. Boshko Andrijeski 
9. Ranko Janakieski 
10. Bujamin Rushiti  
11. Abeb Nuhijji 
12. Arben Rufati mungon me arsye 
13. Dejan Popoviq 
14. Zhaklina Jakimoska 
15. Verica Jovanovska 

           
Kryetari i Këshillit informoi se mbledhja mbahet duke përdorur komunikimin në internet, 
përkatësisht aplikimin për zmadhim në përputhje me Dekretin me fuqi juridike për zbatimin e 
Ligjit për Vetëqeverisjen Lokale gjatë gjendjes së jashtëzakonshme ("Gazeta Zyrtare e RMV" Nr. 
84/2020 dhe 95/2020 dhe 169/2020). 
    Evidencën e pjesëmarrjes në seancë u bënë duke njoftuar këshilltarët përmes mjeteve të 
komunikimit, të cilat konfirmuan praninë. 

 
   Kryetari i këshillit i cili kryeson seancën nga njoftimi i këshilltarëve konkludon se seanca ka 
shumicën e anëtarëve të këshillit dhe këshilli mund të vendosë në mënyrë të vlefshme. 
    
Kryetari i Këshillit tha që ne e thirrëm këtë seancë sot, si vazhdim i seancës së 45-të, sepse kjo 
pikë ka të bëjë me Vendimin për huazimin e brendshëm afatgjatë të komunës së Bërvenicës në 
kuadër të projektit të dytë për përmirësimin e shërbimeve komunale (MSIP2 ) që kemi miratuar 
në seancën e mëparshme më 29.03.2021. MSIP tha që në mënyrë që të aplikojmë me projektin 
në lidhje me Vendimin për huazimin e brendshëm afatgjatë të komunës së Bërvenicës në kuadër 
të projektit të dytë për përmirësimin e shërbimeve komunale (MSIP2), ne duhet të marrim një 
vendim për të përcaktuar vendin ku do hidhen mbeturinat . 
Kryetari i Këshillit për punën e seancës propozoi si vijon: 
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Rend dite 
1. Propozim - Vendim për përcaktimin e lokacionit të përkohshëm për deponimin e mbetjeve 
inerte (mbeturinat e ndërtimit). 
 
Për ndryshoimin dhe  plotësimin e rendit të ditës  u hao debat. 
Pasi  askush nuk foli, Kryetari i Këshillit vuri  në votim rendin e ditës dhe  u pranua unanimisht 
nga 14 këshilltarët e pranishëm pas thirjes për votim.  
Votuan : 
 
 

1. Kryetari i Këshillit 
  Micko Kostadinoski 
2. Nazif Qazimi 
3. Medi Veseli 
4. Idriz Idrizi  
5. Sead Shabani 
6. Mirosllav Grozdanoski 
7. Verica Apostolloska 
8. Boshko Andrijeski 
9. Ranko Janakieski 
10. Bujamin Rushiti  
11. Abeb Nuhijji 
12. Arben Rufati mungon me arsye 
13. Dejan Popoviq 
14. Zhaklina Jakimoska 
15. Verica Jovanovska 

 
I 

          Për pikën  e parë të rendit të ditës, Propozim-Vendimi për përcaktimin e një vendi të 
përkohshëm për depozitimin e mbetjeve inerte (mbeturinat e ndërtimit), Kryetari i Këshillit tha , 
Unë rashë dakord me Kryetarin e Komunës dhe ka tre vende që do të përfitojnë vetëm qytetarët 
tanë, dhe ato janë: ,, Martski Doll-f.Çellopek, Leska-f.Tenovë dhe te Kompania për thërrmimin e 
materialit të ngurtë-pranë fermës së  derrave. Këto deponi do të pastrohen, do të ketë mbikëqyrje 
dhe kontroll. Tani hap  diskutim për këtë pikë. 
Bujamin Rushiti e mori fjalën dhe tha, mendoj se Jusuf Shaini duhej të kishte folur në këtë pikë, 
sepse ai duhej ta kishte diskutuar këtë pikë në seancën e mëparshme. Kryetari i këshillit 
përmendi tre vendet, ju gjithashtu thatë se ato deponi do të pastrohen dhe do të ketë mbikëqyrje 
dhe kontroll 24 orë të hedhjes së mbeturinave, dhe për shkak të kësaj unë mendoj se komuna 
merr përsipër ta zbatojë atë në veprim, që do të thotë ta realizojë atë dhe ta mbykëqyr vendin dhe 
në atë rast të biem dakord mbi propozimin. 
Jusuf Shaini e mori fjalëndhe tha, ju keni absolutisht të drejtë që unë duhet t'ju kisha shpjeguar 
seancën e mëparshme, por ata thanë që ne duhet të marrim vendimin vetëm për huazimin e 
brendshëm afatgjatë të komunës së Bërvenicës në kuadër të projektit të dytë për përmirësimin e 
shërbimeve komunale, ata nuk na kërkuan ( lokacion) vendndodhje, por Kur më duhej të aplikoja  
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sot, ata nga MSIP thanë që së pari duhet të përcaktohet vendi ku duhet të hidhen mbeturinat e 
ngurta, dhe kjo është arsyeja pse ne thirrëm këtë seancë sot si vazhdim, kjo është një qëllim i 
mirë, siç tha Kryetari, ne tashmë i kemi vendet, por ju duhet të merrni vendimin. 
Ranko Janakieski pyeti nëse ajo deponi do të pastrohej më vonë. 
Jusuf Shaini u përgjigj, këto deponi ilegale aktualisht do të përdoren vetëm për qytetarët në 
komunën e Bërvenicës, kur mendohet për një deponi rajonale, atëherë këto deponi ilegale të 
përmendura, deponia e ngurtë do të dërgohet në një deponi rajonale, dhe deponitë e paligjshme 
do të të kthehen në gjendjen e mëparshme. 
Abeb Nuhiij e mori fjalën dhe tha, unë mendoj të mbeten vetëm vendi  "Martski doll" dhe 
"Leska", sepse Kompania për thërrmimin e materialit të ngurtë -pranë fermës së derrave, është 
një kompani private dhe  së pari duhet bërë marrëveshje. 
Bujamin Rushiti tha që unë mendoj se vetëm vendet "Martski doll" dhe "Leska" duhet të 
qëndrojnë. 
Meqenëse nuk kishte diskutime të tjera, Kryetari i  Këshillit vendimin  për përcaktimin e  vendit 
të përkohshëm për depozitimin e mbetjeve inerte (mbeturinat e ndërtimit), në  vendndodhje VQ 
"Martski Doll" – f. Çellopek u vu në votim dhe u miratua unanimisht nga 14  këshilltarët e 
pranishëm. 
Votuan : 

1. Kryetari i Këshillit 
  Micko Kostadinoski për 
2. Nazif Qazimi për 
3. Medi Veseli për 
4. Idriz Idrizi për 
5. Sead Shabani për 
6. Mirosllav Grozdanoski për 
7. Verica Apostolloska për 
8. Boshko Andrijeski për 
9. Ranko Janakieski për 
10. Bujamin Rushiti për 
11. Abeb Nuhijji për 
12. Arben Rufati mungon 
13. Dejan Popoviq për 
14. Zhaklina Jakimoska për 
15. Verica Jovanovska për 

 

Seanca e 45-të e Këshillit të Komunës së Bërvenicës përfundoi me shterimin e pikave nga rendi i ditës. 

Procesverbalist; Zimbile Demiri 
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Bërvenicë​                                                                           Micko Kostadinoski 
 
 
 
 



 


